



Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü  
Çukurova University Institute of Social Sciences



# Sosyal Bilimler Dergisi

## Journal of Social Sciences



Cilt/Vol:12

Sayı/NO: 12

Yıl/Year: 2003

**SOSYAL BİLİMLER DERGİSİ**  
**JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES**

**Sahibi/Owner:**

**Ç.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü** adına  
Enstitü Müdürü Prof. Dr. Nihat KÜÇÜKSAVAŞ

**Derleyen / Managing Editor:**

Doç. Dr. İ. Çetin DERDİYOK

**Yayın Kurulu / Board of Editors**

Prof. Dr. S.Ülkü KÖYMEN (Başkan)  
Doç. Dr. İ. Çetin DERDİYOK  
Doç. Doç. Dr. Azmi YALÇIN  
Yrd. Doç. Dr. Hasan KAYIKLIK  
Yrd. Doç. Dr.. Didem BAŞ

**Derleme Sekreteri / Editorial Secretary**

Doç. Doç. Dr. Azmi YALÇIN

**Copyright©Kasım 2003**

**Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sosyal Bilimler Dergisi**

*Tüm Hakları Mahfuzdur.*

***TÜBİTAK / ULAKBİM Sosyal Bilimler Veri Tabanına (SBVT) dahildir.***

*Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sosyal Bilimler Dergisi yılda en az 2 kez yayımlanan hakemli bir dergidir. Dergide yayımlanan makalelerin dil ve bilim sorumluluğu yazara aittir. Makaleler kaynak gösterilmeden kullanılamaz. Elektronik veya mekanik yöntemlerle (fotokopi dahil) herhangi biçimde basılamaz ve çoğaltılamaz.*

**Adres / Address:**

Ç.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğü  
PK 01330 Balcalı / ADANA  
Tel: 0 322 338 65 74  
Fax: 0 322 338 65 74  
E- Mail: sosbil@cu.edu.tr

**İnternet adresi: <http://sosyalbilimler.cu.edu.tr>**



Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü  
Çukurova University Institute of Social Sciences



# SOSYAL BİLİMLER DERGİSİ

## Journal of Social Sciences

Cilt/ Vol: 12

Sayı/No: 12

Yıl/Year: 2003

## SUNUŞ

Çukurova Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, lisansüstü çalışmasını tamamlayan öğrencilerimizin tez bulgularının bilim dünyasına sunulmasında bir araç olduğu kadar öğretim üyesi ve görevlilerinin de çalışmalarını yayımlayan hakemli dergi olup yılda iki kez yayınlanmaktadır.

Dergimiz, üniversitemiz öğretim üyesi ve görevlilerine olduğu kadar diğer üniversitelerimizin öğretim üyesi ve görevlilerine de açıktır. Bu yönüyle çok sayıda akademisyene hizmet vermenin mutluluğunu yaşamaktayız.

Dergimiz, sosyal bilimler alanında, bilimsel nitelik bakımından diğer nitelikli dergiler arasındaki yerini şimdiden almış bulunmaktadır. Dergimizin bilimsel niteliğinin korunması ve daha da geliştirilebilmesi amacıyla yeniden yapılanma çalışmaları sürdürülmektedir. Bu kapsamda dergimizin tüm sayıları yakında internet üzerinden de yayımlanacaktır.

**İnternet adresi: <http://sosyalbilimler.cu.edu.tr/dergi>**

Enstitümüz ve Dergimiz Yayın Kurulunun amacı, çağdaş, güvenilir, düzenli yayımlanan, bilimsel tartışmaların odağı olabilecek, bilimsel nitelik bakımından üstün bir derginin yaratılması ve yayımının sürdürülmesidir. Bu amacın gerçekleştirilmesi yolunda özveri göstererek bize destek veren, makalelerimizin bilimsel niteliklerinin belirlenmesinde yol gösterici olan ve hakemlik yapan öğretim üyelerine, yayın kurulumuza ve Enstitümüz çalışanlarına teşekkür ederim.

**Prof. Dr. Nihat KÜÇÜKSAVAŞ**  
**Enstitü Müdürü**

## İÇİNDEKİLER

İ.Çetin DERDİYOK	Sadi'nin Bostanı ve Ezop Masallarında Ortak Temalar	1-14
Bedri AYDOĞAN	Namık Kemal'in Magosa Sürgünlüğü	15-28
Güliden TÜM	Turning Students' Isolated Sentence –Based Texts Into Coherent Compositions	29-38
Serap ÇABUK M.A. Burak NAKİBOĞLU	Çevreci Pazarlama ve Tüketicilerin Çevreci Tutumlarının Satın Alma Davranışlarına Davranışlarına Etkileri İle İlgili Bir Uygulama	39-54
Ünal Ay Canan MADRAN	Yönetici Geliştirme Eğitimlerinin Değerlendirilmesi Üzerine Bir Araştırma	55-68
Zeynep HATUNOĞLU Mesut BİLGİNER	Vergi ve Muhasebe Uygulamaları Açısından Barter	69-80
Prof.Dr. Hüseyin ÖZGEN Kemal Can KILIÇ Bahattin KARADEMİR	Birlikten Kuvvet Doğar": Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler İçin Bir Örgütlenme Modeli Olarak Ağ Organizasyonları Önerisi"	81-96
Ahmet Yılmaz ATA Fatih YÜCEL	Eş-Bütünleşme ve Nedensellik Testleri Altında İkiz Açıklar Hipotezi: Türkiye Uygulaması	97-110
Mediha ÖZATEŞ	Etude Du Personnage Feminin Dans Le Roman Du XIXe Sıecle Suivant Les Idees De Simone De Beauvoir"	111-124
Keramettin TEZCAN	Türk Vergi İdaresinin Tarihsel Gelişimi ve Bu Süreçte Geçirdiği Aşamaların Etkinlik Açısından Değerlendirilmesi"	125-146
Yaşare AKTAŞ ARTAS Ebru DERETARLA GÜL Ayperi SİĞİRTMAÇ	48-86 Ay Çocuklar İçin Sayı ve İşlem Kavramları Testi'nin Geçerlilik ve Güvenirlilik Çalışması	147-157

Dergimizin bu sayısına gönderilen makaleleri değerlendiren hakemlerimize teşekkürlerimizi sunarız.

We gratefully acknowledge the referees who kindly helped us evaluate the articles sent for the current issue of our journal

#### HAKEMLER/REFEREES

Prof.Dr. Şükrü AKDOĞAN	Erciyes Üniversitesi
Prof.Dr. Neriman ARAL	Ankara Üniversitesi
Prof.Dr. Özden EKMEKÇİ	Çukurova Üniversitesi
Prof.Dr. Hüsnü ENGİNARLAR	ODTÜD
Prof.Dr. Aysel ERCİŞ	Atatürk Üniversitesi
Prof.Dr. Nejat ERK	Çukurova Üniversitesi
Prof.Dr. Adnan KARAIŞMAİLOĞLU	Kırıkkale Üniversitesi
Prof.Dr. Reşat KARCIOĞLU	Atatürk Üniversitesi
Prof.Dr. Ramazan KORKMAZ	Fırat Üniversitesi
Prof.Dr. Nihat KÜÇÜKSAVAŞ	Çukurova Üniversitesi
Prof.Dr. Mine MENĞİ	Çukurova Üniversitesi
Prof.Dr. Hüseyin ÖZGEN	Çukurova Üniversitesi
Prof.Dr. Ahmet Fazıl ÖZSOYLU	Çukurova Üniversitesi
Prof.Dr. Mürsel ÖZTÜRK	Ankara Üniversitesi
Prof.Dr. Azim ÖZTÜRK	Çukurova Üniversitesi
Prof.Dr. Bedriye SARAÇOĞLU	Gazi Üniversitesi
Prof.Dr. Çetin ŞAHİN	Ankara Üniversitesi
Prof.Dr. Necdet TİMUR	Anadolu Üniversitesi
Prof.Dr. Adil TÜRKOĞLU	Çukurova Üniversitesi
Prof.Dr. Birsen TÜTÜNİŞ	Trakya Üniversitesi
Prof.Dr. Nemci YAŞAR	Çukurova Üniversitesi
Doç.Dr. Mustafa APAYDIN	Çukurova Üniversitesi
Doç.Dr. Zeynep ARIKAN	Dokuz Eylül Üniversitesi
Doç.Dr. Adnan ÇELİK	Kahramanmaraş Sütçü İmam
Doç.Dr. Nurullah ÇETİN	Ankara Üniversitesi
Doç.Dr. Figen GÜRSOY	Ankara Üniversitesi
Doç.Dr. Duran NEMUTLU	Cumhuriyet Üniversitesi
Doç.Dr. Mehmet ÖZBİRECİKLİ	M.K.Ü
Doç.Dr. Bahar TANER	Mersin Üniversitesi
Doç.Dr. Sinan TİMURLENK	Atatürk Üniversitesi
Doç.Dr. Azmi YALÇIN	Çukurova Üniversitesi
Yrd.Doç.Dr. Ramazan GÖKPINAR	Celal Bayar Üniversitesi

## DERGİDE YAYINLANAN YAZILARDA UYULACAK KURALLAR

Dergiye gönderilecek makalelerin yazımında uyulması gerekli kurallar aşağıda özetlenmiştir:

1. Gönderilecek eserin daha önce hiçbir yerde yayınlanmamış olması zorunludur.
2. Yazılar, bilgisayar yazılım programı olarak, IBM-compatible MS Office Word 6.0 ve/veya üzeri sürümlerde yazılıp diskete kopyalanarak, disket ile birlikte 4 nüsha çıktı (1 nüsha isimli, 3 nüsha isimsiz olarak) gönderilmelidir.
3. Eserler, A-4 boyutundaki kağıtlara , alt 6 cm, üst 5 cm, sol 4.5 cm, sağ 4 cm, üst bilgi 1.5 cm, alt bilgi , 5 cm, Times New Roman, 10 punto ile satır araları tam olarak ayarlanmış halde 15 sayfayı geçmemelidir.
4. Orijinal makalelerde bölümler aşağıdaki şekilde düzenlenmelidir:
  - Özet (en çok 200 kelime),
  - Abstract (en çok 200 kelime),
  - Giriş (en çok 3 sayfa),
  - Araştırma bulguları , tartışma ve sonuçları,
  - Kaynaklar.
5. Eserlerin başlığı metne uygun; kısa ve açık ifadedi; büyük harflerle yazılmış olmalıdır.
6. Yazar adı, başlığın sol alt kenarına konulmalı; yazar birden fazla ise, adları yan yana yazılmalıdır. Yazar adı veya adları altına sırasıyla bağlı oldukları üniversite, fakülte, bölüm veya kurum adı yazılmalıdır.
7. Ana bölüm başlıkları, her iki bölümün sol üst kenarına gelecek şekilde ve küçük harflerle yazılmalıdır. Özet ve Abstract büyük harflerle metnin sol kenarına konulmalıdır.
8. Eserde resim, şekil ve grafikler "Şekil" adı altında gösterilmeli; şekil ve grafikler bilgisayarda çizilmeli; fotoğraf veya resimler, parlak fotoğraf kağıdına net olarak siyah-beyaz basılmış ve numaralandırılmış olmalıdır. Şekil yazıları alta, küçük harflerle bilgisayarda yazılmalıdır.
9. Eserde çizelge adları üste her kelimenin ilk harfi büyük yazılmalıdır.
10. Metin içinde kaynak bildirimini "yazar-yıl" esasına göre yazar isimleri küçük harfle verilmeli, birden çok kaynak noktalı virgül ile ayrılmalı, 3 veya daha çok yazar isimli bildirimlerde "vd" kısaltması kullanılmalıdır.
11. Kaynak listesi, yazarların soyadlarına göre alfabetik olarak düzenlenmeli, numara verilmelidir. Kaynak bildiriminde sıra; "yazar soyadı, adının baş harfi, eserin yayın tarihi, eserin adı basımevi ve basım yeri" olarak düzenlenmelidir. Dergi alıntılarında, cilt, parantez içinde sayı ve iki noktayı takip eden sayfa numaraları verilmelidir. Metin içinde verilmemiş kaynaklar bu listede gösterilmemeli, kaynağın yazarı belli değilse yerine "Anonymus" deyişi yazılmalıdır.
12. Makale dilekçe ekinde sunulmalıdır.
13. Dipnotlar 10 punto, Times New Roman olarak yazılmalıdır.



# Sosyal Bilimler Dergisi

Journal of Social Sciences